
 
 
 
 
 
 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 
 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la legge 9.5.1989, n. 168; 

VISTA la legge 7.8.1990 n. 241; 

VISTO il Decreto Legislativo 30.3.2001 n. 165, e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Milano vigente; 

VISTO il Regolamento Generale d'Ateneo vigente; 

VISTA la legge 23.12.1977, n. 937, art. 1, comma 1, lettera b); 

VISTO il C.C.N.L. del Comparto Università sottoscritto in data 16.10.2008 ed in particolare l’art. 

28, comma 5; 

VISTO il C.C.N.L. del Comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 19.4.2018 ed in 

particolare gli artt. 45 e 46;  

CONSIDERATO che lunedì 24 aprile 2023 è preceduto da un giorno di riposo (domenica 23 aprile 

2023) e seguito da un giorno di festività (25 aprile 2023); 

CONSIDERATO che presumibilmente nella giornata del 24 aprile 2023, un elevato numero di 

dipendenti chiederà ferie, risultando pertanto molto problematico garantire un adeguato 

livello dei servizi, a fronte dei costi per l’attivazione degli impianti e delle attrezzature e 

di gestione delle attività generali di custodia e vigilanza, pari a quelli di una normale 

giornata di piena attività lavorativa; 

RISULTANDO pertanto l’eventuale attività nella giornata del 24 aprile 2023 non conforme a criteri 

di efficacia, efficienza ed economicità; 

CONSIDERATO che le R.S.U. e le OO.SS. accreditate sono state informate delle ipotesi di chiusura 

programmata dell’Ateneo per l’anno 2023 e gennaio 2024; 

VISTA la delibera del C.D.A. in data 31 gennaio 2023, con la quale sono state approvate le 

chiusure come qui disposto, 
 

DECRETA 
 

Art. 1 Per le motivazioni espresse in premessa, nei periodi dal 7 al 18 agosto 2023 (periodo 

estivo) e dal 27 dicembre 2023 al 5 gennaio 2024 (periodo invernale), nonché per il 

AREA RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 



 
 
 
 
 
 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 
 

giorno 24 aprile 2023, si dispone la sospensione di ogni attività presso il Politecnico di 

Milano. 

Art. 2 Tale disposizione sarà adeguatamente pubblicizzata, al fine di una capillare diffusione 

dell’informazione agli utenti esterni e interni all’Ateneo. 

Art. 3 Il presente dispositivo, quale misura inerente alla gestione del rapporto di lavoro, ha 

carattere organizzativo come disciplinato dall’art. 5 del Decreto Legislativo 30.3.2001 

n. 165. 

 

 

IL RETTORE 
Prof.ssa Donatella Sciuto 


		2023-02-06T13:41:39+0100
	DONATELLA SCIUTO




